Quòd Constantius Imperator Paulum iam ordinatum episcopum extrudit, ac Eusebio quem Nicomedia reuocandum curauit, Constantinopolis episcopatum tradit, & quòd Eusebius alteram Synodum Antiochiæ vrbis Syriæ congregari fecit, ac inibi aliam fidei expositionem pronunciari.

CAPIT V.

NON multò post Imperatori Constantinopolim aduentanti electio Pauli episcopi, nõ mediocrem bilem mouit. Atque concilio episcoporum improbæ Arii opinionis deditorum in vnum conuocato, Paulum episcopatu abdicandum curat: Eusebiumq; Nicomedia eo traditum, Constantinopolis episcopum renuntiat. Quibus rebus confectis, Imperator Antiochiam iter capit. Eusebius acquiescere non potuit, sed omnem lapidem, vt in prouerbio est, mouit, Vt quod animo instituisset, ad exitum perduceret. Concilium igitur Antiochiæ, quæ est in Syria, cogit, ecclesiæ scilicet dedicandæ nomine, quam Constantinus istorum imperatorum Augustorum pater ibi ædificare cœperat. Post cuius mortem filius eius Constantius decimo anno post iacta illius fundamenta eam absoluit: idque si verum dicere volumus, vt fidem Consubstantialis profus

fus labefactaret euerteretque. In isto concilio episcopi no-
 naginta ex diuersis ciuitatibus conuenerunt. Verum Ma-
 ximus Hierosolymorum episcopus, qui Macario successer-
 rat, ad illud neuiquam accessit: ratus, si accessisset, se com-
 pulsum iri Athanasij abdicationi subscribere. Quinetiam
 Iulius Romanus episcopus, neuiquam aderat: neque que-
 quam, qui eius locum suppleret, eo misit, idque cum Canon
 ecclesiasticus iubeat, non oportere absque sententia episco-
 pi Romani decreta ecclesiis sancire. Cogitur itaque con-
 cilium Antiochiæ, præsentate Imperatore Constantio, Mar-
 cello & Probino Cofs. Quintus iam annus agebatur à mor-
 te Constantini istorum Cæsarum Augustorum patris. Id
 temporis Ecclesiæ Antiochenæ præfuit Placitus, qui Eu-
 phronio successerat. Factio verò Eusebiana ad Athanasium
 falso accusandum, operam suam ac studium potissimum con-
 tulit: ac primum quod decretum, ab illis tum statutum, vio-
 lassent, scilicet quod absque consensu & sententia commu-
 nis concilij episcoporum, gradum sacerdotij denuo susce-
 pissent. Nam illum ab exilio redeuntem, suo ipsius arbitrio
 ad ecclesiam regendam præcipitem ruisse querebantur.
 Deinde quod in eius reditu, tumultu oborto, multi in sedi-
 tione interissent: quodque illius opera alij plagis cæsi, alij
 in iudicium adducti fuissent. Quinetiam ea, quæ Tyri con-
 tra Athanasium acta fuere, in medium proferunt.

De Eusebio Emiseno. CAP. VI.